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Seanca filloj nE ora 11 dhe u kryesua nga Kryetari i Kuvendit td Kosoves
Akademik. Nextrat Daci i cili e pErsh6ndeti PSSP Michael Steiaer dhe giithe te

pranishmit.

Kryetari ftoi perfaq€suesin e grupit politik te AAK-se te paraqes emrin e atrCtarit te
Kryesise.

Ne emer te AAK-s€ foli Bujar Dugolli i cili propozoi: Bajram Kosumire -anEtar i
Kryesis.

Per emrimin e Bajram Kosumit -anetar i Kryesis deputetet votuan ne kete p&b€rje:

90 - te pranishEm
90 - per
0 - kunder
0 - apstenime

f as votimit Bajram Kosumi - eshte bere anetar i 8- te i Kryesis.
Pastaj Kryetari kErkoi qE t6 bEhet aprovimi formal i perbefes se komisioneve

dhe per kdte u votuan me k€te perbdrje:
90 - te pranishem
90 - ptx
0 - kunder
0 - apstenime

- Propozim nga Xheair Murati qe ne komisionin pOr Arsim Shkence dhe Teknologii
tE pbifshihet edhe nj6 anEtar me qene se arsimi dshte qesh!'e e resnddsishme dhe e
ndieshrn e pdr minoritetet.

Debat Iidhur rne geshtjen e yeriut td Mitronvic6s dhe kufi"jt e Kosovds

Ne kEtE debat u angazhuan nje numer i madh i deputeteve dhe te giithe ata shprehen
paloaqesine fidhur me situaten al-tuale ne veriun e Mtovices rt *" 1i66* 6s kufinjet
e Kosov6s.
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Diskutuesit ishir te menrlimit te hartohet nje rezolut per mbrojtjen e integritetit

teritorial te Kosoves.
Pas kedj shqyrtimi foli edhe PSSPIa z- Michael Steiner .

- Ai eshte i knaqur me lrijimi:r e institucioneve te Kosoves dhe te komisioneve te

Kuvendit .

- Respetktoi debatil e te giithc deputeteve qe sipas tije ishte shum profesional edhe

pse ai nuk pajtohet me te gjitha ato q€ jan theksuar nga ana e q'.re-- 
- Ai percolli disk-utimet e mbledhjes se Keshillit te sigurimit t6 mbajtur me daten

24.04.2002.
- Antaret e ketij Keshilli ishin te kenaqur me krijimin e institucioneve t6 KosovEs por

ishin te palcuqur q0 ne Kosove nuk mbretron siguri e plot, si dhe p€r mosperfshiijen e

femrave nE nainistri..
- Ai ceku se nuk do te lejoj ketu $erdjen e vitit 1989 dhe nuk te kdte ndarj e td

Mitrovices.
- porosia e tij per te giithe te deputetet qE te mos jend ne L:undershtim me Basbkesiae

NdErkombetare.
- Sa i perket marrveshj es Serbi -Maqedoni k€te e ka pranuar Keshilli i Sigurimit

prandaj und nuk muodem t€ ndikoj aty asgie.

ias perfundimit te f alimit te PSSP-se Kryetari Nexhat Daci lajmroi p€rf,ndimin e

seances dhe kerkoj nga dy komisionet, komisioni per qeshtje jurid;kie, ligjedhense dhe

te Korniz6s Kushtetuese dhe komisioDit3 p6r Bashkpuoim Nderkombetar b aznat ne

debatin e dites se sotne te dalin me njd dokument pdrfundimtar lidhw me integritetin

territoriai te Kosoves.
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